
COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 
 

Verbale di deliberazione n. 077/2010  
in data 28/07/2010 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Verbale letto, approvato e 
sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Stefano Bonaldo 

 
 
IL SEGRETARIO DEL COMUNE 

Stella Bagliolid 
 
 
 
 
N. .................... del Reg. Pubbl. 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale 
viene affisso e pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune il 
........................................ 
e vi rimarrà per 15 giorni. 
 
Contestualmente viene trasmesso 
ai capigruppo consiliari. 
 
Addì ........................................ 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

 
 

 
OGGETTO 

 
 
Istituzione OIV: Organismo Indipendente di Valutazione. 
 
 
L'anno duemiladieci addì ventotto del mese di luglio alle ore 22,10 nella 
sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano : 
 Presenti Assenti 
1 STEFANO BONALDO Sindaco X   
2 VANILA MENEGHETTI Vicesindaco   X 
3 VALTER CAMPAGNOLO Assessore X   
4 DARIO CUSINATO Assessore X   
5 GIUSEPPE RIGO Assessore X   
6 LUIGI ZANON Assessore X   
            

 
Partecipa alla seduta il Segretario del Comune Stella Bagliolid. 
 
Stefano Bonaldo nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 
267. 
 
Addì ................................... 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 
 Paolo Briotto 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 25.05.2000 è stato istituito il nucleo di 
valutazione interno ai sensi degli artt. 5 e 6 del D.Lgs. n. 286/1999 e approvato il relativo regolamento; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ed, in 
particolare, l’art. 14 che introduce l’Organismo indipendente di valutazione delle performance il quale è 
costituito da un organo monocratico ovvero collegiale composto da 3 componenti; 
  
RILEVATO che l’art. 16 del predetto decreto legislativo elenca, al comma 1, le disposizioni che trovano 
diretta applicazione negli Enti locali e, al comma 2, quelle che costituiscono linee di principio alle quali gli 
ordinamenti degli Enti locali devono adeguarsi;  
  
VISTA la delibera n. 89/2010 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 
amministrazioni pubbliche che contiene gli indirizzi sui parametri e i modelli di riferimento del sistema di 
misurazione e valutazione della performance e che costituisce le linee guida per l’adeguamento degli 
ordinamenti degli enti locali; 
 
VISTO, altresì, che sempre la C.i.V.I.T., in risposta ai quesiti di alcuni Comuni, chiarisce che “i Nuclei di 
valutazione, in carica presso gli enti locali, continueranno a operare fino al 31.12.2010, termine entro il quale 
gli enti sono tenuti a provvedere alla nomina degli OIV” e che “Il ruolo dell’OIV nella valutazione del 
segretario comunale porta ad escludere la possibilità che lo stesso possa far parte di tale Organismo e, 
contemporaneamente, continuare a svolgere il proprio ruolo istituzionale nel medesimo ente”; 
 
DATO ATTO che con decreto sindacale prot. n. 1192 del 03.02.2010 sono stati confermati in via 
temporanea per la valutazione relativa all’anno 2009 i componenti del nucleo, già incaricati per gli anni 
precedenti; 
 
RITENUTO, alla luce dei suddetti chiarimenti, di provvedere sin d’ora alla nomina dell’Organismo 
individuale di valutazione; 
  
RITENUTO, altresì, sufficiente, in analogia a quanto già previsto per la composizione dell’organo di 
revisione e di quanto disposto dal succitato art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009, che l’OIV sia costituito da un 
organo monocratico; 
 
CONSIDERATO, pertanto, decaduto il vigente regolamento per l’istituzione del nucleo di valutazione 
interno, ad esclusione dell’allegata scheda che continuerà ad essere applicata anche per la valutazione 
relativa all’anno 2010, nelle more della definizione del sistema di misurazione e valutazione della 
performance; 
   
RITENUTO  di riconoscere al componente dell’OIV il compenso lordo omnicomprensivo annuale di euro 
1.500,00; 
  
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
  
ACQUISITO il parere di cui all’art. 49 del  D.Lgs. n, 267/2000; 
  

D E L I B E R A 
 

1) di istituire, per le ragioni evidenziate in premessa, l’Organismo indipendente di valutazione, 
costituito da un organo monocratico, dando atto che sarà cura del Sindaco provvedere alla relativa 
nomina; 

 



2) di ritenere decaduto il regolamento per l’istituzione del nucleo di valutazione interno, ad esclusione 
dell’allegata scheda che continuerà ad essere applicata anche per la valutazione relativa all’anno 2010, 
nelle more della definizione del sistema di misurazione e valutazione della performance; 
 

 
3)   di stabilire che l’incarico dell’OIV avrà durata corrispondente al mandato elettivo e che il compenso 

lordo omnicomprensivo annuale è di euro 1.500,00;  
  
4)     di incaricare il responsabile dell’area servizi finanziari per ogni adempimento conseguente all’adozione 

del presente atto. 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 
 
Data 23/07/2010 IL RESPONSABILE 
 Daniele Briotto 
 
      
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
Data 23/07/2010 IL RESPONSABILE 
 Daniele Briotto 
 
 
 
Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con 
separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 


